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درمکتب امام

ابرقدرتهاشماراقربانیمیکنند

نگاه

ابرقدرت ها آن لحظه ای که منافعشان اقتضا کند شما و قدیمی ترین وفاداران و 

دوستان خود را قربانی می کنند و پیش آنان دوستی و دشمنی و نوکری و صداقت 

ارزش و مفهومی ندارد.
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نگاهی دیگر 
به راهیان اربعین امسال

ع-ثقفی
اربعین

در مسیرکه می رفتم، چون قطره ای از رود، چون موجی از 
دریا، چون تلاطمی از اقیانوس، روح را می دیدم  که جلوتر از 
جسم به مقصد پر کشیده است، چونان جان اشتیاقی که گامها 
را راه می برد و دل را جانانه می ربود. به روبرو که می نگریستم 
در افق شانه ها طلوع امام عشق بازتاب داشت و به پشت سر 
که نگاه می کردم  سرها همه بر  دار اشتیاق بود. کاروان بی وقفه 
می رفت و بی درنگ می گذشت. هیچ کس از آن میان خسته 
نبود، هیچ کس به بازگشت نمی اندیشید، بر لبها زمزمه  نابی در 
نوای گامها می پیچید که ترجمان زبان  صادق قلبها بود. چهره ها 
امّا هر کدام سرگذشت ویژه ای  از جان نثاریها و جان سپاریها را 
حکایت می کرد. یکی همدانی بود و آن دیگر تهرانی، یکی بر 
پیشانی مهر سیادت داشت و آن یک بر جبین مهر شهادت. 
فقط کافی بود که خوب بنگری تا درست دریابی  از این میان 
کدام لبیک گوی حق در آفاق زمانه اند ؟ و من این را در چهره 
چند تن از کاروانیان به خوبی دیدم. آنان که در تمام زندگانی 
راهی این راه بودند و به کاروانی که از وادی تاریخ می گذشت 
با از خود گذشتی های پی در پی و جانبازیهای بیشمار پیوستند 
و لحظه ای در این مسیر درنگ و توقف و از آرمانهای آن غفلت 
نکردند وچه جای عجب که در ایام اربعین به دیاری شتافتند 

که نام باقی بر آن نهاده اند. 
خواهرطاهره

آخرین بار چند روز قبل از رحلت خانم مرضیه حدیدچی را  
در بیمارستان ملاقات کردم. صحبت هایمان علی رغم احتیاط در 
ملاحظه حال ایشان، دو ساعت به طول انجامید و در این دوساعت 
من فقط از او از امام )ره( شنیدم. اینجا بود که می شد فهمید 
ذوب شدن یعنی چه؟ او نه از دنیا گفت و نه به دنیا برگشت، امّا 
از جاذبه بی بدیلی که هنوز پس از سالها در آن مغروق بیقراری بود  
چنان با اشتیاق سخن می گفت که هم بیمار و هم عیادتگر آداب 
عیادت را فراموش کرده و انگار آداب زیارت را قرائت می کردند. 
از بیمارستان که بازگشتم دو روزبعد شنیدم که او به اغما رفته 
است. باور نمی کردم که انسانی در آستانه رفتن تا این حد محو 
غیرخود باشد. آن غروب فرزندش که آمد و زندگی معمول که 
آغاز شد او را دیدم که فکورانه در سکوت فرو رفت و از گفتن 
تنها به چند کلمه بسنده کرد. انگار این او نبود که لحظاتی قبل 
با آنهمه توان بی مانند از پیشوایی سخن می گفت که زمانی خود 
محافظ صدیق او بوده است. دقایقی بعد از شنیدن خبر وفاتش 
در حالی که هنوز یاد صدای یاحسین یاحسینش که از درد بر 
زبان می آورد مرا منقلب می ساخت، با شماره ای که از او داشتم 
تماس گرفتم و برایش این پیغام را گذاشتم که شما را برای 

همیشه به خداوند می سپارم .
برادرحسن

آخرین بار با آقای شایان فر تلفنی صحبت کردم و جویای 
احوال او شدم،  صدایش کمی رنجور و حاکی از درد بود امّا عجبا 
که هنوز از دغدغه هایش برای انقلاب سخن می گفت. از کتابهایی 
که منتظر چاپ بودند در برابر فعالیت هایی تازه که ضد انقلاب 
در ایران سامان داده بود. اگر می خواستم به او در این باره لقبی 
بدهم شایسته تر از پدر شناخت دشمن، کسی از او شایان فرّتر 
نبود. او کتابهای بیشماری از این شناخت را به انقلاب هدیه کرد 
و در جلساتی که بود هیچ کس در شناخت سوابق نفوذی های 
دشمن  به اشتباه نمی افتاد. ذهنی جوال که دغدغه بی پایان دفاع 
از انقلاب سلامتش را از او گرفت و این همه فکر و پیگیری عاقبت 
اورا به بستر بیماری کشاند. به او گفتم ان شاءالله اجر این همه 
زحمت را خواهید گرفت و او با تواضع اظهار کرد که کار مهمی 
نکرده است. کار مهم او امّا به زعم حقیر بدیل نداشت و انقلاب 
از رهگذر فقدان او لطمه ای را متحمل شد که تنها نزدیکان او 
از افسوس آن آگاهند. کسی که با این همه کارآمدی هرگز در 
مسیر شهرت قدم نگذاشت و در این اربعین شهیر عنایت سالار 
شهیدان شد. آخرین خاطره ام از او التماس دعا بود. دعایی که ما 
به آن محتاج تریم و تواضع او ما را به سمت تکریم آن می خواند. 
والسلام

عاشق حسین)ع( بود
 و خار چشم دشمنان

حاج محمدحسن شایان فر؛ کسی که  دوستان بسیاری سر سفره علم 
او نشستند و از جرعه جرعه محبتش سیراب شدند و دشمنانش به رغم 
ضربه خوردن بسیار از تیزبینی و تسلیم ناشدنی و غیرقابل معامله بودنش 
درمواجهه با او در برابر ادب، حلم و استدلال و معلومات بی نظیرش سر 
تعظیم فرود می آوردند، اکنون پس از عمری خدمت صادقانه به اسلام 
و انقلاب، مزد خود را گرفته و بر سر سفره اربابش مهمان گشته است. 
او شاد و ما غمگین، او آرام و ما بی قرار و البته او نگران اما دعاگوی 
فرزندان بی شمار معنوی اش در گوشه گوشه ایران و ... تا بار امانتی که 

به آنان واگذارکرده را چگونه به سر منزل مقصود برسانند.
از فضائل او خواهند گفت و خواهند نوشت اما این نوشته خطاب 
به دشمنان قسم خورده اسلام و انقلاب است که به گمان باطل آنان، 
رفتن محمدحسن شایان فر پایانی بر روشنگری های او و آغازی برای 

ترکتازی آنان در کنار غفلت و تغافل مسئولین فرهنگی است.
اگر مطهری ها، دیالمه ها و آیت ها رفتند و پس از آنان شما لحظه ای 
آب خوش از گلویتان پایین رفت، پس از شایان فر هم دل خوش کنید 

که روزهای خوشی در پیش خواهید داشت!!
اما خون به ناحق ریخته هر شهید، درخت انقلاب اسلامی را بارورتر 

کرده و ثمرات آن، خواب خوش را بر شما حرام کرده است.
پس از شایان فر، خون دل ها و مجاهدت های او برای این انقلاب، 
به ثمر نشسته و خواهد نشست و فرزندانش خواب را بر شما حرام 

خواهند کرد.
زهرابنتعلی
فرزندمعنویحسنشایانفر

برایاوکهمردانهزیست

اشاره با مستضعفین بسیج رئیسسازمان
بهاینکهدردورانزوالآمریکابرخیحرف
ازسازشمیزنندگفت:وقتیآمریکاقدرت
اولجهانبودبهجنگباآنهارفتیموپیروز
شدیم؛اکنونکهبهجمعقدرتهایبرترجهان
پیوستهایم،چطوربهفکرسازشباشیم؟!اگر
میخواهیمرشدکنیمبایدبهجنگطاغوت

برویم.
به گزارش خبرگزاری بسیج، صبح دیروز همایش 
گفت و گوی نخبگان بسیجی با دانش آموزان با 
حضور سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 

مستضعفین در دبیرستان البرز آغاز شد.
سردار نقدی در دومین روز از هفته بسیج اظهار 
داشت : ما بسیج دانش آموزی را به دانش آموزان 
سپرده ایم. دانش آموزان باید آن را اداره کنند اگر 
قرار است سرودی هم خوانده شود باید تولید خود 
دانش آموزان باشد. مراسم های بسیج دانش آموزی 
باید برآیند ظرفیت های دانش آموزان باشد تا بتوانند 
خود را بیازمایند و نقاط ضعف خود را شناسایی کنند.

وی با تاکید بر اینکه نفی طاغوت انسان را به لذت 
معنوی می رساند تصریح کرد: این راهی بود که ملت 
ما آن را انتخاب کرد و به پیروزی رسید. ملت ایران 

راه مبارزه با طاغوت را درک کرد و بهای آن را هم 
پرداخت وقتی که به مبارزه با ظالمی برمی خیزیم، 
طاغوت قدرت خود را برای شکنجه، تحریم و فشار 
به کار می گیرد اما ملت ما این کار را تحمل کرد و 

سرانجام به پیروزی رسید.
وی اضافه کرد: انسانی که عبودیت پروردگار را با 

حاکمیت طاغوت جمع کند به رستگاری نمی رسد.
دستاوردهاینظامی

امنیتی،سیاسیانقلاب
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به 
دستاوردهای انقلاب اسلامی در ادامه گفت: پیش از 
انقلاب اکثریت مردم حتی سواد خواندن و نوشتن را 
هم نداشتند همین ملت امروز 13 برابر سرعت متوسط 
علمی دنیا پیشرفت داشته است و امروز در رتبه 17 

علمی در میان کشورهای جهان قرار گرفته ایم.
وی اضافه کرد: همان ملتی که توان ساخت 
آفتابه هم نداشت و ظروف معمولی و بسیار ساده را 
از کشورهای خارجی وارد می کرد امروز توان پرتاب 

ماهواره فضایی را دارد.
سردار نقدی با اشاره به محدودیت های دوران 
پهلوی اظهار داشت: در زمان شاه یک افسر ایرانی 
حق نداشت به قطعات تجهیزات نظامی دست بزند 

و باید افسران آمریکایی آنها را تامین می کردند اما 
امروز جمهوری اسلامی ایران تمام سلاح ها و تجهیزات 
نظامی را با اتکا به توان داخلی تولید می کند و جزو 
قویترین قدرت های دفاعی قرار گرفته ایم؛ کشوری 
که هیچ دستگاه امنیتی و اطلاعاتی نداشت امروز 
از یک دستگاه امنیتی قدرتمندی بهرمند است که 
سخت ترین تهاجمات جاسوسی دشمن را خنثی 

می کند.
تا10سالدیگر

فلسطینآزادخواهدشد
وی با اظهار امیدواری بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران تا 10 سال دیگر فلسطین را آزاد می کند، بیان 
کرد: من در مصاحبه با یک خبرنگار فلسطینی گفتم 
که تا سال 2025 اسراییلی وجود نخواهد داشت؛ آن 
خبرنگار از من استدلال خواست و پاسخش این بود 
که 35 سال پیش کشور به دست آمریکایی ها بود و 
انقلاب اسلامی آن را از دست آمریکایی ها گرفت و 
حتی کشور را از دست صدام نیز نجات داد و امروز 
شاهد این هستیم که جمهوری اسلامی ایران بیروت 
را نیز از دست آمریکایی ها نجات داده است ؛ با این 
تفاسیر انتظار دور از دسترسی نخواهد بود که انقلاب 

اسلامی، فلسطین را هم آزاد کند.

اکنونکهآمریکاروبهزوالاست
برخیحرفازسازشمیزنند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به این که 
در دوران زوال آمریکا برخی حرف از سازش می زنند 
گفت: برخی می گویند تا کی می خواهیم مبارزه را 
ادامه دهیم؛ جنگ با قدرت ها کافی است و ما خسته 
شده ایم؛ اما وقتی ما به شاخصه های  انقلاب اسلامی 
نگاه می کنیم می بینیم که هر روز در حال پیشرفت 
هستیم و این در حالی است که آمریکا از 37 سال 

پیش تاکنون روندی نزولی داشته است.
وی ادامه داد: زمانی بود که رئیس جمهور آمریکا 
اگر به کشوری می رفت از او استقبال عظیمی می شد 
ولی ثمرات انقلاب اسلامی باعث شده امروز وقتی 
رئیس جمهور آمریکا در کشورهای خارجی حضور پیدا 
می کند بسیاری از مردم با تظاهرات ، شعار و سنگ از 
آن استقبال می کنند؛ با این اوضاع چگونه می توان به 
فکر سازش با غرب بود. اگر ما حرف سازش بزنیم، دنیا 
ما را به تمسخر می گیرد چرا که وقتی آمریکا قدرت 
اول جهان بود به جنگ با آنها رفتیم و پیروز شدیم؛ 
اکنون که به جمع قدرت های برتر جهان پیوسته ایم، 
چطور به فکر سازش باشیم؟! اگر می خواهیم رشد 

کنیم باید به جنگ طاغوت برویم.

سردارنقدیدرجمعدانشآموزاننخبهبسیجی:

در دوران زوال آمریکا برخی به فکر سازش افتاده اند

فرمانده عطاءاللهصالحی امیرسرلشکر
کلارتشدرمراسمتودیعومعارفهفرمانده
سابقوجدیدنیرویزمینیارتشگفت:
آمریکاباقراردادومذاکرهازدشمنیباایران
دستبرنمیداردوهرگونهدلبستگیبهدشمن

باعثذلتمیشود.
به گزارش تسنیم، مراسم تودیع امیر احمدرضا 
پوردستان فرمانده پیشین نیروی زمینی ارتش و 
معارفه امیر کیومرث حیدری فرمانده جدید این 
نیرو صبح دیروز در محل سالن مطهری نزاجا 

برگزار شد.
امیر سرلشکر عطاءالله صالحی فرمانده  کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران صبح دیروز در مراسم 
تودیع و معارفه فرمانده پیشین و جدید نیروی 
زمینی ارتش با اشاره به تأکیدات فرمانده کل قوا 
افزود: اولویت مهم برای همه مسئولان سیاسی 
و غیرسیاسی بصیرت است و مهم ترین نکته در 
بصیرت نیز دشمن شناسی است، این که دشمن 
چیست و کیست، این که چه  چیزی مردم را تهدید 
می کند، راحت ترین راه حل دشمن شناسی، شناخت 
دشمن در نظر »دشمن« است یعنی اینکه چه کسی 

در نظر تهدیدات دشمن قرار دارد.
امیر صالحی افزود: باید بدانیم دشمن عرضی است 
یا طولی؟ یعنی ما  الان با عراق دوست هستیم اما در 
طول هشت سال جنگ دشمن بودیم، این دشمن، 
دشمنی فصلی است. دشمن طولی هیچ گاه مقاصدش 
را در طول زمان نسبت به خود ترک نمی کند. آمریکا با 
ما دشمنی طولی دارد، فکر نکنیم با خنده و دوستی، 
دشمن با ما کنار می آید. هرگونه دلبستگی به آمریکا 
موجب ذلت ملت خواهد شد. به گرگ نباید دل بست.

وی گفت: در زمان جنگ فقط امام بود، اما ببینیم 
امام چه داشت که در برابر شرق و غرب ایستاد. امروز 
نیز خلف ایشان با قدرت ایستاده و از هیچ تهدیدی 
واهمه ندارد. اگر برخی در جلسه 4 سال پیش ما 
بودند ، خبری از تهدید داعش نبود. ما بر اساس 

یافته هایی گفتیم تهدید عملیاتی از غرب است. همه 
با تعجب پرسیدند »غرب؟« ما به  اتفاق سردار جعفری 
به بازدید منطقه رفتیم، آمدیم، گفتیم این تهدید در 
حال عملیاتی شدن است حتی در محضر آقا نیز مطرح 
شد. با مدرک گفتیم و این تهدید امروز واقع شده است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی اضافه کرد: 
دشمن طولی با قرارداد و مذاکره از بین نمی رود و از 
دشمنی دست برنمی دارد، دوره »راحت باش« نباید 
دوره فریب باشد و کسی نباید گول بخورد. امروز، 
این دشمن به خاطر رهبری شجاع و ظرفیت نیروهای 
مسلح در خط مقدم قدرت اعمال اراده ندارد اما دنبال 

فرصت است زیرا این گرگ اهلی شدنی نیست.
امیر صالحی با بیان این که داعش و تهدیدات 
تکفیری ها در آینده نزدیک از بین می رود اضافه کرد: 
دشمن پس از ناکامی در این عرصه دنبال تهدید 
دیگری است و برای آن جایزه می گذاریم! هرکس و 
هر نیرویی از ارتش و سپاه اگر تهدید آینده را شناسایی 
کند 20 میلیون تومان جایزه دریافت می کند. اگر 
نیرویی از سپاه یا ارتش ظرف یک ماه، مؤلفه هایی را 

ارائه کند که »تهدید آینده کشور چیست؟ از کجا و 
از چه زمانی شروع می شود؟« این جایزه به او تعلق 

می گیرد.
نیروهایمسلحایرانتفاوتماهوی
بانیروهایمسلحجهاندارند

امیر کیومرث حیدری فرمانده جدید نیروی 
زمینی ارتش صبح دیروز در مراسم معارفه خود در 
سالن مطهری نزاجا، امام خمینی را پرچمدار عزت و 
افتخار انقلاب اسلامی دانست و گفت: نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به برکت وجود نورانی ولی امر 
مسلمین از سه تفاوت ماهوی با همه نیروهای مسلح 
دنیا برخوردارند. تفاوت در مشروعیت و مقبولیت 
یکی از این موارد است. تفاوت در ماموریت و تفاوت 
در سلسله مراتب فرماندهی دو تفاوت دیگر با سایر 

نیروهای مسلح دنیاست.
فرمانده جدید نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
انتصابش به فرماندهی جدید نیروی زمینی ارتش 
گفت: زیر بار مسئولیت سنگینی رفته ام و این 
مسئولیت امانتی گران قدر است؛ ان  شاءالله با شهادت 

این امانت را به مسئول بعدی تحویل دهم. امیدوارم 
با شهادت در رکاب ولی امر مسلمین شرمنده ایشان 
نشوم و این امانت را با شهادت تحویل فرد دیگری دهم.
انتظارفرماندهکلقواازارتشخواندن

دستدشمناست
سردار محمد شیرازی رئیس  دفتر نظامی 
فرمانده کل قوا نیز صبح دیروز در مراسم تودیع و 
معاوفه فرماندهان نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
دستاوردهای ارتش در زمینه اطلاعات تصریح کرد: 
الحمدلله دستاورد های خوبی در زمینه اطلاعات حتی 
در بخش خارج از کشور کسب شده است؛ اطلاعات 
چشم ماست و می توانیم با آن اطلاعات دقیق پیشروی 
خود را ببینیم. مأموریت ارتش مشخص است و توان 
وسیعی دارد. انتظار حضرت آقا از ارتش کارهای 

اطلاعاتی و پس از آن آمادگی برای عملیات است.
رئیس  دفتر نظامی فرمانده کل قوا ابراز کرد: در 
حکم امیر حیدری نیز بر تحرک و آماده سازی نیروها 
تأکید شده است، تحرک اقدام اولیه برای انجام هر 
مأموریتی است. بحث جابه جایی و تاکتیک حائز 
اهمیت است و باید در این بخش تقویت شد. باید 
تهدیدات را مشخص و بر اساس آن طرح های عملیاتی 
را طرح ریزی و نمونه های آن را در رزمایش ها اجرا کرد. 

این آمادگی ها باید بر اساس تهدید روز باشد.
سردار شیرازی با اشاره به تهدیدات محیط ایران 
گفت: در این زمینه نیروی زمینی قدم های خوبی 
برداشته است. تهدید داعش را از خیلی قبل، پیش بینی 
کردیم و محقق شد، انتظار آقا این است که ما دست 
دشمن را بخوانیم و بدانیم حرکت بعدی آن چیست. 
داعش به هدف نرسید اما باید اقدام اساسی برای 

متوقف کردن این حرکت صورت گیرد.
وی با بیان اینکه باید هدف بعدی دشمن را 
شناخت و بر اساس آن وارد کار شد، تصریح کرد: 
فضای مجازی را باید بشناسیم و اجازه ندهیم از این 
ناحیه ضربه بخوریم. این فضا امکانی را برای دشمن 
فراهم می کند، لذا نیاز است هوشمندی داشته باشیم.

امیرصالحیدرمراسمتودیعومعارفهفرماندهسابقوجدیدنیرویزمینیارتش:

آمریکا با قرارداد و مذاكره از دشمنی با ایران دست بر نمی دارد 

گزارشخبریتحلیلیکیهانازیکفضاسازیکاذب

لغو این سخنرانی كمر ملت را شکست! نه بیکاری و ركود و حقوق نجومی
بقیهازصفحه۲

رئیس شورای امنیت کشور افزود: »به معاون سیاسی 
دستور داده ام بلافاصله با تشکیل تیم تحقیقاتی این موضوع 
را بررسی کند و گزارش آن را ارائه دهد و در صورت تخلف 
و اهمال مدیران اجرایی با آنها برخورد قاطع شود و چنانچه 
اقدامات خارج از اختیارات دولت و وزارت کشور می باشد در 
قالب گزارشی به استحضار مقامات ذیصلاح برسد.« وزیر 
کشور همچنین خبر از تهیه و تنظیم نامه ای به رئیس قوه 

قضائیه در این خصوص داد .
موجسازینمایندگاناصلاحطلب

چند نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی نیز در 
این میان با انتشار مطالبی در فضای مجازی به لغو سخنرانی 
علی مطهری در مشهد واکنش نشان داده و به موج سازی 

در این ارتباط پرداختند. 
محمد صادقی نماینده اصلاح طلب دهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی از حوزه تهران در دو مطلب جداگانه در 
حساب توئیتر خود به این موضوع پرداخت. وی در توئیت 
نخست خود نوشت: »سخنرانی علی مطهری در مشهد لغو 
شد. وزارت کشور چکاره ]چه کاره[ است در مشهد؟ وزیر 

کشور باید به مجلس پاسخگو باشد.« 
صادقی در واکنش دوم خود در این رابطه تهدید وزیر 
کشور به استیضاح را صورت علنی مطرح کرد و نوشت: 
»با توجه به تعلل استانداری خراسان در لغو سخنرانی 
نایب رئیس مجلس و انفعال وزارت کشور در موارد مشابه، 
استیضاح وزیر کشور مناسب ترین واکنش مجلس است.«

این در حالی بود که وزیر کشور بلافاصله پس از مطرح 
شدن موضوع لغو سخنرانی مطهری، خود نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده و به معاون سیاسی اش دستور 
داده بود تا با تشکیل تیم تحقیقاتی موضوع را بررسی و 

گزارش آن را ارائه دهند.
به نظر می رسد این گونه موارد بیشتر با هدف باجگیری 
سیاسی بیشتر از وزیر کشور در آستانه انتخابات باشد چرا 
که از ماه های گذشته این طیف با انواع و اقسام ترفندها به 
تهدید وزیر کشور به استیضاح مشغول هستند تا به این 

واسطه از وی امتیاز بیشتری بگیرند. 
چند تن از دیگر نمایندگان اصلاح طلب مجلس نیز 
در فضای مجازی به این موضوع پرداختند که در میان 
آنها نایب عبدالکریم حسین زاد،ه رئیس فراکسیون امید 
موضوع سخنرانی علی مطهری را با موضوع کنسرت ها به 
هم آمیخته و فاطمه ذوالقدر دیگر نماینده اصلاح طلب 
تهران نیز این رخداد را »ممانعت از سخنرانی فرزند پاره 

تن اسلام«! خوانده است.
در این میان روزنامه های زنجیره ای نیز غالبا با تیترهای 
درشت به استقبال این موضوع رفتند. آرمان با تیتر: 
»جزئیات لغو سخنرانی مطهری در مشهد« و اعتماد با تیتر: 
»تکرار ممنوعیت ها در مشهد« به این موضوع پرداختند. 

روزنامه شرق نیز با تیتر: »مطهری در بن بست مشهد« و 
روزنامه ایران )ارگان دولت( با تیتر: »انتقاد وزیر کشور از 
لغو سخنرانی نایب رئیس مجلس« پیرامون این موضوع به 

تفصیل قلم فرسایی کردند.
واکنشآیتاللهعلمالهدی

دفتر آیت الله علم الهدی در پی لغو سخنرانی علی 
مطهری در مشهد و نامه وی خطاب به رئیس جمهور 
که با ایراد اتهام و افترا علیه امام جمعه مشهد همراه بود 

بیانیه ای صادر کرد. 
در این بیانیه آمده است: »با کمال تاسف امروز شخصی 
که در جایگاه هیئت رئیسه مجلس قانون گذاری این نظام 
قرار دارد از قدرتی که به واسطه برقراری مردمسالاری 
دینی در این کشور از مردم به امانت گرفته و جزو یکی از 
قدرتمداران این نظام است، استفاده کرده و رئیس جمهور 
را تهدید می کند که اگر پیگیری برای کشف علل انحلال 
سخنرانی من در مشهد را نکنی، مجلس فلان و بیسان 
می کند!! و با تکیه بر قدرت خود به هر که می خواهد تهمت 
و افترا می زند که » امیدوارم این نامه از آقای علم الهدی 
امام جمعه مشهد نباشد …. لطفا برای ما روشن فرمایید 
که حاکم در استان خراسان رضوی استاندار است یا 
دادستان و امام جمعه؟” و گویا می خواهد با این جملات 
اینطور القاء کند که آیت الله علم الهدی جلوی سخنرانیش 

را گرفته است.«
این بیانیه در ادامه اعلام می دارد که »آیت الله علم الهدی 
اصلا به چنین سخنرانی و مراسمی توجهی نداشته است و 
این حق را دارد که علیه شخص مفتری اقدام قضایی کند 
و در صورت عدم جبران تشویش اذهان عمومی توسط این 

شخص، اقدام خواهد شد.«
سابقهعلیمطهریدرتشویشاذهان

سایت مشرق در گزارشی پیرامون این موضوع نوشت: 
در این موج رسانه ای تنها کسی که نباید توجهی به گفته ها 
و ادعاهایش داشت، شخص مطهری است که اظهارات خلاف 
واقعش مصادیقی دارد که به ذکر یکی از آن ها اشاره می شود.

خردادماه سال 94، همایشی با عنوان »دولت، ملت، 
همدلی و همزبانی« که قرار بود با سخنرانی علی مطهری 
و چند تن دیگر در تالار شهیدان نژاد فلاح شهر کرج برگزار 
شود، به دلیل رزرو قبلی تالار جهت اجرای یک برنامه 
فرهنگی، لغو گردید و از طرف مسئولین شهری، از متولیان 
برگزاری آن همایش خواسته شد زمان آن را تغییر دهند یا 

محل دیگری را برای این مراسم انتخاب کنند.
به دلیل عدم موافقت برگزارکنندگان این مراسم با 
تغییر محل و اطلاع رسانی نامناسب به میهمانان از جمله 
علی مطهری، وی طی یک نامه سرگشاده به رئیس جمهور، 
نسبت به مسئولین استانی و در رأس آن ها نماینده ولی فقیه 
در استان البرز، اقدام به اعتراض و اتهام نمود و دلیل لغو 
این همایش را سخنرانی خویش و اعتراض امام جمعه کرج و 

بعضی افراد دیگر به این سخنرانی دانست. نامه علی مطهری 
مطابق معمول مورد بهره برداری و فضاسازی رسانه های 

مخالف نظام قرار گرفت.
مطهری در این نامه، لغو سخنرانی را به صراحت و 
بدون هیچ دلیلی به امام جمعه و یک نهاد نظامی و یک 
از نمایندگان کرج نسبت داده است. دو ماه بعد از تهمت 
و دروغ علی مطهری، وی نامه دیگری به امام جمعه کرج 
می نویسد و عذرخواهی می کند. وی در نامه خود به 
امام جمعه کرج نوشت: »در نامه سرگشاده این جانب به 
رئیس جمهور در اوایل خرداد 94 در خصوص لغو همایش 
»دولت، ملت، همزبانی و همدلی« مخالفت و تهدید 
جناب عالی را یکی از علل این امر برشمرده بودم و البته این 
ادعا را براساس خبرهای متعددی که به حد تواتر رسیده 
بود مطرح کردم. لکن بعداً خود جناب عالی فرمودید که من 
هیچ دخالتی در این قضیه نداشتم. این امر و برخی قرائن 
دیگر نشان داد که قضاوت اولیه من صواب نبوده است. لذا 

از این بابت از جنابعالی پوزش می طلبم.«
جلسهمذهبینیازبهاخذمجوزندارد

حجت الاسلام نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس و نماینده مردم مشهد در گفت وگو با فارس در 
توضیحاتی درباره لغو سخنرانی علی مطهری گفت: »اگر 
جلسه سخنرانی آقای مطهری، همان طور که در بیانیه ها 
اعلام شده جلسه ای مذهبی و عزاداری بوده است، اساساً 
نیازی به اخذ مجوز نداشته است، از این رو مشخص است که 
جلسه مذکور مجلس عزاداری نبوده و برخلاف اعلام معاونت 

سیاسی امنیتی استانداری نشستی سیاسی بوده است.«
وی با اشاره به اینکه در شهر مشهد و در ایام مذهبی 
و عزاداری تجمعات مختلفی در تکایا و حسینیه ها برگزار 
شده و غالبا نیز سخنران دارند، اظهار داشت: »اینکه از ابتدا 
جلسه ای بخواهد با مجوز برگزار شود و چهره هایی خاص 
نیز در آن حضور یابند ثابت می کند که جلسه ماهیت و 

کارکردی سیاسی داشته نه مذهبی و سوگواری.«
پژمانفر گفت: »با توجه به اینکه این نشست سیاسی 
قرار بود در دانشگاه تربیت معلم و سپس دانشگاه علوم 
پزشکی که هر دو دولتی هستند برگزار شود و چون برگزاری 
میتینگ های سیاسی در اماکن دولتی ممنوع است و از 
طرفی سوابق برگزاری چنین نشست هایی نشان داده که 
به بهانه این گونه جلسات، هنجارشکنی های فراوانی صورت 
می گرفته، لذا دستگاه قضا می بایست نسبت به صحیح برگزار 
شدن جلسه و رعایت هنجارها و نیز موازین جمهوری 
اسلامی اطمینان حاصل می کرد و بعد از آن می توانستند 

دستگاه های متولی مجوز صادر کنند.«
پروندهشاندیزچندسال
پروندهمطهری3ساعت!

پژمانفر با ابراز شگفتی از وزارت کشور که در قبال یک 
بهتان و دروغ در عرض کمتر از سه ساعت بیانیه صادر 

کرده و دستور پیگیری از طریق تشکیل کمیته می دهد، 
گفت: این در حالی است که موضوعات بسیار مهم تری 
همچون »پدیده شاندیز« ماه ها و سال هاست معطل مانده 

و اهتمامی به حل آن وجود ندارد.
وی ضمن تقدیر از رفتار عاقلانه دستگاه قضا، جهت 
برخورد با عوامل تشویش اذهان عمومی و حرکت های 
وحدت شکنانه و خارج از قانون در بخش دیگری از این 
گفت  وگو بیان داشت: »در این ماجرا یک سوءاستفاده 
سیاسی نیز صورت گرفت؛ در حالی که از قبل عنوان 
شده بود که فرماندار مشهد فردا )سه شنبه( جابه جا 
خواهد شد ناگهان امروز شایعه درست می کنند که 
وی به واسطه لغو نشست سیاسی روز اربعین مشهد 

برکنار شده است.«
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
گفت: »معاون سیاسی امنیتی استانداری خراسان رضوی 
صرفاً سیاسی کاری کرده و به مسائل امنیتی و اجتماعی 
استان توجهی ندارد و در حالی که در آستانه سال 2017 
میلادی که مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام خواهد 
بود، هیچ اقدامی در حوزه مسئولیت خود در این زمینه 
نکرده است؛ به عنوان نمونه نمایشگاه کتابی که هر ساله 
در این شهر برگزار می شود با بی کفایتی صورت گرفته این 

نمایشگاه به تعطیلی کشیده شد.«
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: »از وزارت کشور می خواهیم که به معاونت 
سیاسی استانداری خراسان رضوی یادآوری کند که معاون 
سیاسی احزاب اصلاح  طلب نیست، و می بایست وقتی را 
برای پیگیری مباحث فرهنگی، اجتماعی و امنیتی استان 

نیز بگذارند.«
حاشیههاییبرایدیدهشدن

شخصی مانند علی مطهری چیزی برای نگفتن باقی 
نگذاشته است. هم او بود که اظهارات توهین آمیزش در 
همین اواخر در مورد امام رضا )ع( در دانشگاه سمنان 
موجی از اعتراض را نسبت به او برانگیخت و کار به آنجا 
رسید که خود وی گفت: »بهتر بود آن حرف را در مورد 

امام رضا )ع( نمی زدم«.
در چنین حالتی مشخصا فرد از لغو برنامه سخنرانی 
خود بهره بیشتری خواهد برد چرا که در صورت برگزاری 
این سخنرانی نیز شخص علی مطهری نکته نگفته دیگری 
باقی نگذاشته است که به آن چنگ نینداخته باشد. چرا 
که سخنرانی وی در دانشگاه سمنان و جمله توهین آمیز 
او به ساحت امام رضا )ع( برای توجیه برگزاری کنسرت 

در شهر مشهد گویای این نکته است.
ضمن آنکه اگر سرعت دولت و برخی نمایندگان 
اصلاح طلب مجلس در برخورد با معضلاتی مانند آلودگی هوا، 
بیکاری، فیش های نجومی و... مانند موضوع لغو سخنرانی 
علی مطهری بود شاید بسیاری از آنها تا کنون حل شده بود.

محمد هاشمی: وعده ها عملی نشده
دولت تغییر استراتژی بدهد

دبیرسیاسیمستعفیکارگزارانگفت؛وعدههایاقتصادی
دولتعملینشدهاستوروحانیبایدتغییراستراتژیبدهد.

محمد هاشمی در گفت وگو با »امید ایرانیان« گفت: ماه های پایانی برای 
دولت روحانی از این جهت حائز اهمیت است که دولت باید سرعت عمل 
به وعده هایش را کمی بیشتر کند و یا اینکه تغییری در استراتژی اش دهد.

)تغییر در استراتژی یعنی چی؟ یعنی چه کارهایی باید انجام دهد؟( 
دولت یازدهم وقتی روی کار آمد، شرایط مناسبی نبود. بالاخره اتفاقاتی 
که در دولت نهم و دهم رخ داده بود، آثار فاجعه باری برای کشور داشت. 
در آن مقطع هم حسن روحانی، وعده هایی داد که الان مردم انتظار 
تحقق آن وعده ها را دارند. مردم هنوز مشکلات معیشتی و اقتصادی 
دارند. درست است که نرخ تورم تک رقمی شده اما این تک رقمی شدن 
کافی نیست. بنابراین روی برخی امور بیشتر معطوف شود که از جمله حل 
مشکل بیکاری و مشکلات معیشتی مردم. با این حال اما این را هم باید 
در نظر بگیریم که دولت در عرصه هایی نیز موفق عمل کرد و باید درباره 
آنها صحبت کرد، مانند حل و فصل پرونده هسته ای ایران که توسط تیم 

سیاست خارجی صورت گرفت.
رئیس دفتر هاشمی رفسنجانی درباره این سؤال که »فکر نمی کنید 
بخشی از این تغییر استراتژی را می توانیم با تغییر برخی وزرا در کابینه 
مشاهده کنیم؟« می گوید: خیر. تغییر وزرای کابینه الان اصلًا به صلاح 
نبوده و نیست. من از ابتدا هم گفتم که الان زمان مناسبی نبود. وقتی 
وزیری می خواهد برنامه ریزی کند، ساده نیست. وزارتخانه در سطح کشور 
را چه طور می توان در عرض 6 ماه برایش برنامه ریزی کرد و برنامه ها را 

هم اجرا کرد.
محمد هاشمی خاطرنشان کرد: دولت باید به زمان باقی مانده اش 
فکر کند. برای پیاده کردن برنامه هایش، الان فرصت مناسبی برای تغییر 
نیست. می تواند از این همراهی برای ارائه لوایحش به مجلس استفاده کند 
نه اینکه از این همراهی برای ایجاد تغییرات در کابینه استفاده کند. تغییر 

در کابینه در این چند ماه باقی مانده یک بی تدبیری است.
)اما قبول دارید که در این وزارتخانه ها بعضاً ضعف هایی وجود داشت 
که باید برطرف می شد؟( ممکن است، ضعف هایی بود و بحثی بر سر اینکه 
ضعف هایی بوده، نیست. اما همان طور که گفتم، راه حل برطرف کردن این 
ضعف ها تغییر کابینه نیست. ترمیم کابینه دور از تدبیر است و دلیلش هم 
این است که اگر هم رئیس جمهوری، قصد ترمیم داشته باشد، وزرا زمان 
کافی برای برطرف کردن مشکلات و ترمیم وزارتخانه شان را ندارند. کارهای 

بسیار مهم ترین وجود دارد که دولت باید به سراغ آنها برود.
)مثلًا چه کارهایی؟( بالاخره رئیس جمهور می داند که چه وعده هایی 
داده و مردم هم می دانند که وضعیت کشور قبل از سال 92، چه طور بود. 
با توجه به تمام اینها دولت، طی زمان باقی مانده باید برنامه هایش را اهم 
فی الاهم کند. با اهم فی الاهم کردن، می تواند متوجه شود که تغییر وزرای 

کابینه تا چه اندازه اولویت است.
محمد هاشمی در پایان گفت: دولت باید الان زمانش را در نظر بگیرد. 
در واقع زمان مهم است. در مدیریت هم 2 اصل مهم وجود دارد؛ یکی ثبات 
و بعدی زمان است. اگر بخواهید پروژه ای پیاده کنید، باید زمان داشته 
باشید. در عین حال نیز باید ثبات داشته باشید. اگر زمان کافی نباشد یا 
ثبات وجود نداشته باشد، قطعاً پیروزی میسر نخواهد شد. دولت باید در 
زمان باقی مانده به کارهای مهم کشور و حل برخی مسائل مورد توقع 

مردم، بپردازد و آنها را اطلاع دهد.

عضوشورایعالیکارگفت:وعدهدولتاینبودکهافزایشحقمسکن
ازابتدایسالاعمالشودنهازاولمهرماه!

علی خدایی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، درباره مصوبه جدید هیئت دولت 
مبنی بر افزایش 20 هزار تومانی حق بیمه کارگران از مهرماه اظهار داشت: از این 
لحاظ که تصمیم در این زمینه با هیئت دولت است، کار غیرقانونی انجام نشده، 

اما وعده دولت این بود که این افزایش از ابتدای سال اعمال شود نه از مهرماه.
این فعال کارگری تاکید کرد: متاسفانه کل جامعه کارگری با هجمه هایی از 
طرف دولت مواجه است که این مسئله اولویت خود را از دست داده است؛ هجمه های 
بی سابقه ای که از ناحیه اصلاح قانون کار، ادغام صندوق درمان تامین اجتماعی و 
همچنین گسترش مناطق ویژه اقتصادی بر کارگران وارد شده دیگر جایی برای 

پرداختن به مبلغ ناچیز 20 هزار تومان را نگذاشته است.
این عضو شورای عالی کار با اشاره به نشست اخیر شورای سه جانبه ملی 
برای بررسی ابعاد لایحه اصلاح قانون کار تصریح کرد: از طرف تمام تشکل های 
کارگری و سه تشکل اصلی، نامه ای به وزارتخانه داده شد مبنی بر اینکه ما صرفا 
خواهان عودت لایحه به دولت هستیم، چرا که این لایحه آنقدر بد نوشته شده که 
تمام منافع کارگران را تحت تاثیر قرار می دهد. نمایندگان کارفرمایی هم در اینکه 
این لایحه اشکالات و اشتباهاتی دارد، با ما موافقند هرچند که آنها اولویت شان 

عودت به دولت نیست.
وی ادامه داد: متاسفانه بی توجهی مشهودی در عملکرد دولت نسبت به نظرات 
نمایندگان کارگری وجود دارد و این موضوع در اصلاح قانون کار و همچنین درباره 
ادغام صندوق درمان در بیمه سلامت قابل مشاهده است، هرچند طرح بیمه سلامت 
طرح خوبی است، اما برای جبران کمبود منابع به سراغ منابع درمانی تامین اجتماعی 
آمده اند که نگرانی هایی را ایجاد کرده و آرامش را از جامعه کارگری سلب کرده است.

نقویحسینی:

مصوبهمجلسنمایندگانآمریکا
خلافنصصریحبرجاماست

سخنگویکمیسیونامنیتملیوسیاستخارجی
مجلسشورایاسلامیتصویبطرحممنوعیتفروش
هواپیمابهایراندرمجلسنمایندگانآمریکاراخلافنص
صریحبرجامونشانگرعهدشکنیآمریکاییهادانست.

سیدحسین نقوی حسینی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
اقدام مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر تصویب طرح ممنوعیت 
فروش هواپیما به ایران هم خلاف برجام است و هم نوعی 
عهدشکنی و بد عهدی از سوی آمریکایی هاست که نشانگر عدم 

تغییر رفتار خصومت آمیز آنها علیه ملت ایران است.
وی افزود: آمریکا بعد از برجام زنجیره ای از تحریم ها را علیه 
ملت ایران به تصویب  رسانده و طبق گزارش کمیسیون امنیت 
ملی مجلس تاکنون آمریکایی ها 11 تحریم علیه ایران بعد از 
برجام اعمال کرده اند که این خلاف نص صریح برجام و نشانگر 

عهدشکنی آنهاست.
نماینده مردم ورامین در مجلس ادامه داد: پیش از این در 
کنگره آمریکا هم چنین طرح هایی پیش از ریاست جمهوری ترامپ 
به تصویب رسیده بود و این نشان می دهد که فرقی نمی کند چه 
کسی در راس حاکمیت آمریکا قرار گیرد؛ بلکه هر کس باشد قرار 

است رفتار خصومت آمیز علیه ایران ادامه داشته باشد.
نقوی حسینی با بیان اینکه مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا در 
مورد ممنوعیت فروش هواپیما به ایران باید به تایید سنا و رئیس 
جمهور برسد یادآور شد: اگر ترامپ در دوران ریاست جمهوری اش 
چنین مصوبه ای را امضا نکرد یا آن را وتو کرد، نشان می دهد که 
نگاه دولت جدید با دولت قبل تفاوت دارد. اما در صورت امضای 
این مصوبه این ادعا تایید خواهد شد که فرقی نمی کند چه کسی 

در راس حاکمیت آمریکا قرار می گیرد.
وی در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تنها با آمریکا 
توافق نکرده است، گفت: 1+5 باید تکلیف خود را با آمریکا مشخص 
کند. زیرا توافق ما با چین، روسیه، اروپا و ... است و آنها باید بگویند 

آیا می خواهند این توافق اجرا شود یا خیر.
لازم به ذکر است که مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه 
گذشته طرح منع فروش هواپیماهای مسافربری توسط شرکت 
ایرباس و بوئینگ به ایران که پیشتر مورد موافقت دولت اوباما 
قرار گرفته بود را تصویب کرد. رویترز، از تصویب این طرح با 243 
رای موافق نمایندگان جمهوری خواه در برابر 174 رای مخالف 
دموکرات ها خبر داد که در این میان 7 نماینده دموکرات نیز در 

موافقت با این طرح به جمهوری خواهان پیوستند.

عضوشورایعالیکارمطرحکرد
وعده دولت افزایش حق مسکن
 از ابتدای سال بود نه از مهرماه


